
党 要 望 に 対 す る 回 答 書 

回答部局課名（都市計画部 都市交通対策室） 

政 党 名 自民党川口市議会議員団 

表 題 市民生活対策 

要 望 番 号 １ 川口駅の輸送力強化と利便性向上 

要 望 内 容 長年にわたるＪＲ東日本や国などへの働きかけをさらに強 

め、湘南新宿ライン等の中距離電車の川口駅停車、併せて駅舎の建て替えを 

実現し、利便性・安全性の向上を目指すこと。 

 

回   答  ＪＲ京浜東北線の最混雑区間となっている川口・赤羽間の 

現状を踏まえ、輸送力の強化と利便性の向上に向け、ＪＲ東日本及び国に対 

し、湘南新宿ライン等の中距離電車の川口駅停車について粘り強く要望して 

参りたいと存じます。 

また、併せて川口駅の駅舎の建て替え等も要望して参りたいと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 


